

Wczoraj w Kościele XX. *Pijarów*, jako w doroczną uroczystość Śgo *Józefa Kalasantego*, Amatorowie wykonali pod dyrekcją *W. Prohazki*, *Mszę Kurpińskiego*; na Graduale *Ave Maria*, *Veita*; Ofertorium *Kurpińskiego*; *Benedictus* (Tercet) *J. Złotowskiego*, i Hymn (Quartet) z Chórem *M. Ejnerta*.

Z powodu mylnego podania w r. 1846, przez jeden z Kalendarzy, dnia 7 *BRACI Śpiących*, na dzień 10 Lipca, gdy w tym dniu przypada właściwie pamiątka 7m *BRACI Męczenników*, Synów Stej *FELICJI*, umieściliśmy w ówczas wspomnienie o tych pierwszych. Teraz jako w właściwą rocznicę, prostujemy to podanie. Synowie Stej *FELICJI*, których dzień wczoraj przypadał, mają imiona: *Januarjusz*, *Felix*, *Pilił*, *Silanusz*, *Alexander*, *Witalis* i *Marcyalis*. Ponieśli Oni śmierć męczeńską za rządów *Marka Aureljusza* Cesarza.

*Główna Kassa Oszczędności*. — W tygodniu upłynionym do d. 27 Czer: (9 Lipca) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 20, na które, tudzież na dawniejsze, w 73 wnioskach, złożono rub. s. 1410 (zł. 9,400). Na żądanie 23 Uczestnikom wypłacono (procz procentu za r. b. rs. 14 kop. 79<sup>1/2</sup>), rs. 1835 k. 17 (zł. 5,687 gr. 24), i umorzono książeczek oszczędności 16. Przeło Uczestników 3,658, posiada kapitał rs. 56,948 k. 87 (Zł. 379,659 gr. 4.)

*Gazeta Polska Wielkiego Xięstwa Poznańskiego* z dnia 24go Czerwca ogłasza pod tytułem: »*Strach przed Rossją*» artykuł dosyć ciekawy. »Główną teraz zagadką, czytany w powyższym artykule, jest zewnętrzna *Rossji* polityka. — Każdy się pyta: co nowego w *Rossji*, co się dzieje w *Rossji*, co *Rossja* zamysła, jakie jej plany i zamiary? a nikt na to odpowiedzieć nie umie. — Jak Sfinx Egiptu sterczący na pograniczu pomiędzy agitacją ludów, a milezieniem pustyni, *Rossja* umieszczona na krańcach nowoczesnego świata, patrzy się tajemniczo na rozchukane wały europejskiego ruchu. Ona zna przeszłość *Europy*, ona po części zna jej przyszłość; jej tylko przeszłości i przyszłości dotąd świat nie zna. — Mur żelazny otoczył *Rossję* z wszech stron, nikt wniknąć, nikt wyjść z tamtąd nie może. — *Rossja* milczy, spokojna na pozor; rzucić na nią okiem, a życia nie ujrzyysz; ale przejdź się po *Europie*, spojrzj głębiej w wypadki, a wszędzie spotkasz *Rossję*, znajdziesz ją wszędzie, gdzie tylko pole do działania otwarte. *Rossja* milczy, a działa; działa z namysłem, wytrwale, skutecznie. — Ona wszędzie postrach sieje; postrach na ludy, postrach w serce gabinetów, bo nikt nie wie na pewne, czy *Rossja* dla niego przyjacielem lub nieprzyjacielem. Widzą burzę ale niewiadomo, z kąd piorun uderzy.»

*Teressa Kohlsdorff*, onegdaj przeniosła się do

wieczności. Pozostały Mąż wraz z Synami i Familją, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 5tej po połud., z domu N° 2410/11 przy ulicy Nowolipie, na smętarz Powązkowski.

*Jan Kalinowski*, Urzędnik Sądu Apellacyjnego, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pozostała Zona, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok jutro o godz. 4tej po południu, w domu N° 521 przy ulicy Podwał, na smętarz Powązkowski.

*Wanda Piętkowska*, zaledwie skończywszy osmą wiosnę życia, przeniósła się do wieczności. Przeniesienie zwłok tej miłej, dobrej, pilnej Dzieciny, ukochanej od Rodziny i Przyjaciół, odbędzie się dziś o godzinie 6tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski. — *L.*

Podług obliczeń statystycznych z r. 1843, wszystkie Sądy Cywilne w Królestwie Polskim, łącznie z IX Departamentem Senatu Rządzącego, załatwiły w tymże roku spraw 45,055, czynności hypotecznych 19,099, ekonomicznych 44,082, rad familijnych 1781.

Jutro o godz. 6tej po południu, odbędzie się Posiedzenie Centralne Warsz: Towarzystwa Dobroc.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od *A. J.* zł. 13 gr. 10, dla *Sal Ochron*.

*Tygodnika Lekarskiego* Nr 26, wyszedł z druku, i obejmuje artykuł *Dra Helbich*, o łaźni parowej przeznosnej, wynalazku *P. Ossowskiego*, z ryciną, aparat także przedstawiający; nadto sposób lekarski do odzysczania od pijaństwa. — Numer ten kończy półroczcie *Isze* r. b.; przedpłata na następne ogłoszoną została.

Słychać, że w tych czasach mają odbyć się liczne związki małżeńskie.

Zaonegdaj w domu pod Nr 2913a, *Iwanow Łazar* lat 30 wieku liczący, służbą trudniący się, przez powieszenie się, życie sobie odebrał. (G. P.)

Mniej pewna pogoda, deszcz kilkakrotnie w ciągu rana wznawiany, niewielką rokowały przyjemność spacerom po-południowym. Z ustaleniem się jednak czasu, przejazdki i przechadzki zwykłe dniom świątecznym miały miejsce w mi-scie i za miastem.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, po Operze *Stradella*, przywołani: *JPanna Riwoł*, *JPP. Kleczyński*, *Troszel* i *Matuszyński* po 2-kroć, oraz *JP. Stolpe*.

W dniu 24 Maja r. b. *Tekla Wiśniewska*, włościanka w gminie Przywitowo, Gub: Płockiej zamieszkała, lat 20 licząca, w paroxyzmie chwilowego obłąkania, zabrawszy z sobą cztero-letnią córkę, wyszła z domu, i dopiero we dwa dni znaleziono obie utopione w bagnie. — W d. 19 z. m. *Bartłomiej Jakubik* wyrobnik, w wsi *Krupy* Peie *Siedleckim* zamieszkały, kopiąc kamienie wapienne, przez przywalenie oberwaną ziemią, życie

postradał. — W tymże dniu Paweł *Kopec*, lat 33 liczący, przytłuczony obaloną sztuką drzewa, śmierć poniósł. — W tymże dniu 6cio-letni syn parobka wiejskiego, w folwarku *Bartków* Pcie Bialskim zamieszkałego, bawiąc się na dziedzińcu, przez przytłuczenie balem, zabity został. — W d. 22 z. m. Michał *Miskiewicz*, syn szynkarza z wsi *Dzierzkowic* Ptu Zamojskiego, wpadłszy w kanał wodą napełniony, utonął. — W d. 23 z. m. 3-letni syn szewca, z wsi *Mitawa* Ptu Wieluńskiego, utonął w dole po zawalonej studni pozostawionej. — W d. 24 z. m. w mieście *Brzeska* Powiecie Miechowskim, 13to-letni chłopiec pędząc koniec na pastwisko, uderzony przez źrebie, życie postradał. — W d. 29 z. m. w młynie do gminy *Stara-wies* Ptu Siedleckiego należącym, staroz: *Moszek* *Mączarz*, mieszkaniec m. *Węgrowa*, lat 48 liczący, schwycony przez koło, w skutku pogruchotania piersi i połamania rąk, życie utracił. — Były pożary we wsiach: *Olszak* *Nowy* i *Gołębie*, w folwarkach: *Kasperowszczyzna*, *Faloborek*, *Ponigwoda*, i w kolonji *Kobylanka*. (G. P.)

*Anglja.* — Wiadomości z Irlandji teraz mniej są niepokojące. — Proces Chartystów ma być wytoczony około 10go b. m. przed centralnym sądem kryminalnym.

*Austrja.* — Arcy-Xię *Franciszek Karol* ma być mianowany Namiestnikiem Czeskim. — Gdy Piemontczycy po obsadzeniu *Rivoli* 11go z. m. zamierzili wtargnąć na ziemię tyrolską, Komisarz Cesarski, Hrabia *Hartig*, protestował u nieprzyjacielskiego Jenerała *Sonnaz*, przeciw temu atakowi na posiadłości związkowej. Piemontczycy zaniechali wtargnięcia i zostali na pograniczu. — Gazeta urzędowa wiedeńska potwierdza wiadomość, iż rząd tymczasowy lombardzki nie przyjął ofiarowanego pokoju, oświadczając, że sprawa nie jest jedynie lombardzką, ale włoską; rząd tymczasowy medyolański śmie nawet rościć sobie pretensje do południowego Tyrolu.

*Francja.* — Kilku wojskowym i członkom gwardji ruchomej, rozdano sygara zatrute; innych buntownicy starali się otruć pokarmami i napojem. — Jedynie odwadze i energii *Cavaignaca* przypisują zwycięstwo nad buntem. Przez 4 dni i 4 noce nie zsiadł z konia; 2-kroć przebrany w bluzę, udał się na miejsce walki, aby osobiście wszystkiem kierować i nie być poznaczonym; kilku słowami umiał wojsko zagrać do mężstwa, a nie zadługo potem w Zgromadzeniu Narodowem zachęcić do wytrwałości; gdy mu powinszowano z powodu jego wywyższenia, odpowiedział: »Muszę zaśluzić na waszą ufność, ale wierzcie mi, tylko jednej pragnę sławy: zostać *Waszyngtonem* Francji.» — Przy zdobywaniu barrikiady na przedmieściu Sgo ANTONIEGO, Jenerał *Lamoriciera* kazał na chwilę wstrzymać ogień, aby skłonić rokosznan do poddania się; ci byli w mniemaniu, że wojsko chce kapitulować, i za warunki podali, aby wypłacono 30 milionów fr: demokratom,

aby im wydano głowę Jenerała *Cavaignac*, i zwrócono *Barbesa*. — Dziennik *Sporów* odwołuje wieść, jakoby Xię *Alfons de Polignac* ujęty był między walczącymi buntownikami, i konając wyznał swoje nazwisko; tenże walczył w szeregach gwardji narodowej za stroną porządku i prawa. — Niektórzy wynurzyli zadziwienie, że część buntowników z przedmieścia Sgo ANTONIEGO, zdołała schronić się za miasto, chociaż to przedmieście było wojskiem otoczone; teraz wiadomo, iż horda buntowników, po większej części złożona z uwolnionych więźniów, wtargnęła do kilku instytucyj wychowania, i zabrane z łąd dzieci, chciała wystawić na pierwszy ogień wojska; Jenerał *Cavaignac* o tem uprzedzony, kazał utworzyć dla rokosznan przejście do ucieczki, ale dwa pułki kirasjerów tak były ustawione, aby mogły niebawem udać się w pogoń, i zbiegów ułować lub wytepić. — Ojciec sławnego Śpiewaka *Duprez* brązownik w 2ej legji, został także raniony w ostatnich walkach; *P. Duprez* przybył z *Bruxelli* z odwiedzinami do Ojca, a przekonawszy się o mało-ważności rany, wyjechał na powrót. — Jeden z mówców w Zgromadzeniu Narodowem wyraził się o insynuacjach przez mocarstwo obce; Poseł ang: *Margrabia Normanby*, widział się przez to spowodowany przedstawić notę francuzkiemu Rządowi, a Minister spraw zagr: *P. Bastide* odpowiedział, że Francja nie powątpiewa o przyjaznych zamiarach Anglji. — Major *Foissy* mianowany Sekretarzem jeneralnym władzy wykonawczej (Jenerała *Cavaignac*). — P. Anzelm *Petetin* mianowany Posłem w Hannowerze. — W biurach Zgromadzenia trwały żywe spory nad projektem ustawy; z wielu stron oświadczano, że wstęp traktujący o prawach i obowiązkach obywateli, jest trywjalny; *P. Cormenin* odpowiedział, że każda prawda jest trywjalną. — Bank francuzki wraz z bankami filjalnymi 29go z. m. miał gotówką 152 miliony fr; summa protestowanych wexli dochodziła 46,700,000 fr. — Cło wchodowe w pierwszych 5ciu miesiącach b. r., przyniosło 32 miliony, w odpowiednich miesiącach z. r. 54 miliony, a zaprzeszłego roku 62 miliony. — W 12ym cyrkule paryzkim ogłoszono, że kto do Sej wieczorem nie zwróci broni, surowej ulegnie karze; cyrkuł ten odstawił już 27,000 sztuk; ogółem odebrano sztuk 100,000. — Na rozkaz Jenerała *Cavaignac* 1go b. m. miano osadzić w *Konsjerżerji* byłego towarzysza Ludwika *Bonaparte*. Między aresztowanymi znajduje się także *Thore*, główny wydawca gazety *Rzeczpospolita prawdziwa*. Stary Jenerał, legitymista, także jest aresztowany. Niemniej i Hrabia *Fouchicourt* (Fuszcykur) legitymista, który ze swoim synem dowodził na barykadach, i zatknął białe chorągwie. »Prawda, rzekł, walczyłem, ale za sprawę porządku, podług mojego zdania albowiem, we Francji bez legitymicznego Królestwa porządku mieć nie można.» U aresztowanego *Vignal* znaleziono strategiczny plan buntu. Były Gu-

bernator *Luwru, Dumoulin*, miał rokoszan zachęcać do bronienia sprawy Ludwika *Bonaparte*. W kilku domach nieprzywoitych ujęto podejrzane osoby, i zabrano broń ukrytą. Osadzono kilku wychodźców niemieckich, przeciw wszelkim wychodźcom ma być ogłoszony dekret ogólny, ponieważ niepokoją porządek we Francji. Ogółem 2go b. m. aresztowano 200 osób; ujęto 5ciu ranionych buntowników, którzy znaleźli przytułek u kupca win, pod pozorem, że są gwardzistami z prowincji. Aresztowano niejakiego *Martin* w chwili, gdy chciał zatopić w studni proch, bomby i rakiety. W okolicy *Paryża* przedsięwzięto nadzwyczajne środki ostrożności. — Następujący Jenerałowie zginęli w ostatnim rokoszu: *Negrier, Brec, Francois, Reynaud i Bourgon*; ranieni zostali: *Aorte, Damesme, Duwivier, Foucher, Bedeau, Lafontaine* i *Klemens Thomas*. — Rząd przysposabia sprawozdanie o ostatnich wypadkach. — Jenerał *Cavaignac* i Minister wojny, 2go b. m. odbyli przegląd armji i gwardji narodowej; bataljony uszykowane były na tychże samych punktach, gdzie poprzednio walczyły, celem łatwiejszego udzielenia objaśnień. Mnóstwo ochotników zgłosiło się do zapewnienia przerzedzonej gwardji ruchomej. *Paryż* przedstawia jeszcze obraz obozu; rozpięto namioty na bulwarach i polach *Elizejskich*. — *Cabet* ogłosił, że przez czas jego nieobecności, gazeta *Populaire* wychodzić nie będzie. — Przesłuchani rokoszanie prawie jednomyślnie bronią się tem, że ich groźbami śmierci zmuszono do przyjęcia udziału w walkach barrykad; inych objaśnień nie udzielają. — Z szkoły wojskowej buntownicy uprowadzili kasę z summą 40,000 franków. — 1go b. m. odbyła się uroczystość żałobna po Jenerale *Negrier*; wojsko i gwardja narodowa odprowadziły zwłoki nadziedziniec kolei żelaznej północnej, którą je odesłano do *Lille*. — *P. Lamansois Dupré* Sekretarz jeneralny kwestury Zgromadzenia, przechodząc wieczorem przez plac *Zgody*, wezwany był przez sztyldwach; *P. Dupré* zbliżył się celem okazania swego medalionu Deputowanego, lecz sztyldwach biorąc go za napastnika, dał ognia i zranił go ciężko. — W Komisji Zgromadzenia, rozpoznającej wypadki 23 czerwca i 15 maja, prezyduje *P. Barrot*. Rzeczą jest dowiedziona, że warsztaty narodowe dostarczą większej liczby walczących. — Gwardja municypalna ma być przywróconą. — Jenerał *Lebreton* odkrył ważne papiery dotyczące się zaburzeń czerwcowych. Pojmany Tambormajor z legji 12tej przyrzekł także ważne zeznania. — 7my i 19ty bataljony gwardji ruchomej, utraciły przeszło połowę swojej ludności. — Zakonnice z sąsiednich departamentów przybyły do *Paryża*, aby pielęgnować ranionych. — W okolicy *Paryża* ujęto mnóstwo buntowników. W *Bordo* aresztowano kilku zagorzałych komunistów. W *Mezieres* i *Charleville* (Szarwil), przytłumiono spisek bonaparty-stowski. — *P. Firmin Rogier* 30go z. m. złożył Jene-

rałowi *Cavaignac* swoje listy wierzytelne jako Poseł belgiicki; Jenerał wynurzył najszczerzą sympatję dla belgiickiego Rządu.

*Hiszpanja*. — Jenerał *Narvaez* przesłał dworom europejskim sprawozdanie o ostanich zatargach z Panem *Bulver*.

*Niency*. — Na posiedzeniu drugiej izby saskiej 29 z. m., wniosek względem zaprowadzenia jednej izby prawodawczej, miał za sobą głosów 31, przeciwko sobie głosów 42. — Lektor języków sławiańskich w *Lipsku*, Pan *J. P. Jordan*, został usunięty z posady za udział w ostatnich zawichrzeniach pragskich. — Z *Kiel* donoszą 27go z. m., że układy pokoju z Danją, stanowczo są przerwane. — Elektor Heski powziął zamiar sprawy cywilne poruczyć ministerstwu; o sobiście zaś zajmować się tylko sprawami wojskowemi. — Zgromadzenie narodowe w *Frankforcie n. M.* uchwaliło 3go b. m. zawiązanie ścisłych stosunków przymierza z Węgrami. — 4go b. m. trwały narady nad projektem ustawy. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego w *Berlinie* 4go bieżącego miesiąca, Prezes ministerstwa *von Auerswald* oznajmił, iż Rząd pruski z radością powitał wybór *Arcey-xięcia Jana* na Zawiadowcę państwa. Dalej Rząd pruski oznajmia, że gdy Zgromadzenie Narodowe w *Frankforcie n. Menem* w przedmiocie zaprowadzenia władzy centralnej wykonał, przez wzgląd na nagłość wydało uchwałę bez zniesienia się z rządami szczegółowemi, przykład ten nie ma być uważany za miarę do następnych uchwał tegoż Zgromadzenia. — Król *Saski* uznał wybór *Arcey-Xcicia Jana* na Zawiadowcę Rzeszy. — Na sztandarach i kaskach w armji badenskiej zaprowadzono godło związkowe. — W *Kassel* w nocy 1go b. m. z okoliczności obchodu wyboru Zawiadowcy, przypadkiem został zastrzelony wyrobnik; sprawca nie jest wiadomy. — 3go b. m. ogłoszono w *Kopenhadze* o zawieszeniu broni, na mocy którego wojsko szwedzkie ma Danję opuścić, wojsko duńskie cofnąć się do *Fionii*, a wojsko niemieckie opuścić Szleswig do czasu zawarcia pokoju. — *Xię Pruski* ma być obrany Główno-dowodzącym wojskami niemieckimi; Ministrami Rzeszy mają być obrani: *Gagern* prezydującym; *Radowitz* Ministrem wojny; *Zacharias* sprawiedliwości; *Dahlmann* spraw zagranicznych i t. d.

*Turecja*. — Porta wezwała Kupców, aby dali na cło zaliczenia 80 procent. — Porta ciągle ma uwagę zwróconą na Grecję i Egipt; rząd grecki dotychczas nie wydał złoczyńcy, który wykonał zamach na Posła tureckiego *P. Mussurus*, a na [pograniczu uwijają się nieprzerwanie bandy powstańców greckich. W Egipcie blizka śmierć *Mehmeda Alego*, wroży niemiłej ważne wypadki dla Turcji. Stan zdrowia podeszłego *Mehmeda Alego*, pogorsza się z każdą godziną; popadł on w zupełne umysłowe odrętwienie; na ostatniej konsultacji lekarskiej uznano, że w miarę popra-

wienia się jego sił fizycznych, słabiej jego siły umysłowe, i dlatego uchwalono, aby mu nie pozwolono zajmować się interesami, i w ogóle przestrzegać, aby nie wiele rozmawiał. *Ibrahim Basza*, kieruje rządem w jego imieniu, chociaż dodano mu pewien rodzaj rady familijnej. Szczególną uwagę zwrócił na poprawienie finansów kraju i często w tym przedmiocie miewa narady z Szeryfem Baszą. Na jego rozkaz będą także założone linje telegraficzne (procz tej co istnieje między *Alexandrią* a *Kairem*) do *Rossetty*, *Damietty* i *Kosseir*.— *Jenerała Aupick* odwiedziło już kilku Posłów zagr.; niezaważano jednak z nim stosunków dyplomatycznych.— *Porta* nie chciała uznać flagi sardyńsko-włoskiej.

*Mołdawia i Wołoszczyzna*.— *Komisarz turecki Taalat Efendi*, wezwał swój rząd o przysłanie wojsk tureckich.

*Włochy*.— *Posel francuzki w Neapolu* przedstawił tamecznemu Rządowi notę, żądającą, aby wojsko szwajcarskie było niebawem z kraju wydalone; w przeciwnym razie będzie to uważane za inwazję, ponieważ i *Vorrort* szwajcarski oświadczył się przeciw wynajmowaniu żołnierzy obcym mocarstwom. Procz tego *Posel* zażądał, aby poddanym francuzkim bezzwłocznie wypłacone było wynagrodzenie za poniesione szkody; ustawa Królestwa Neapolitańskiego zostawać będzie pod opieką Francji.— *Xiążę Józef Poniatowski* obrany został w obwodzie florentyńskim Deputowanym. — W rzymskiej izbie deputowanych dnia 21 z. m. oświadczone się przeciw zamiarowi *Wenecji*, względem wezwania o pomoc Francji.— W *Turyinie* opierają się połączeniu z *Lombardją*; obawiają się bowiem, aby *Król* nie przeniósł rezydencji do *Medyolanu*. — *Piemontczygi* usiłowali z *Rivoli* dostać się na lewy brzeg *Adygi*, ale ich odparto; *Feldmarszałek Radecki* posłał mocny oddział wojska pod dowództwem *Jenerała Culoz* z baterji raketników do *Valargne*, które ich utrzymują w oddaleniu.

*Rozmaitości*.— We wsi *Lauterbach* w bliskości *Mittelwalde* ujęto Szewca i Krawca, którzy sfałszowali na 1500 zł. mon. konw. bankocetle austr.— *Pan Marshal z Halkets* znalazł w bliskości *Scarboro* gniazdo ptasie, zbudowane przez obsobliwszego architekta; gniazdo to było wysłane mechem, świstkami papieru i 2ma damskimi kołnierzykami, które przed kilku dniami znikły z sąsiedniego ogrodu, gdy je powieszono z inną bielizną do wysuszenia.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

*Brochocki Ant*: Jeom: z *Brzezin*; *Ciepielowski Paw*: *Oby*: z *Nowej Alexandrii*; *Chałubiński Soter*: *Oby*: z *Chociwka*; *Chodkiewicz Mieczysław Hr.*: z *Drezna*; *Hordliczko Ign.*: *Oby*: z *Trąbek*; *Korelung Leon*: *Sztabs-Kap.*: z *Riurlandji*; *Rierzkowski Józ*: *Inżenier*: z *Nowej Alexandrii*; *Martens Adolf Dok.*: *Med.*: z *Berlina*; *Neuman Bartold*: *Rupiec*: z *Włocławka*; *Nasiorowski Józ*: *Oby*: z *Tuliszkowa*; *Prądzynski Sobes*: *Oby*: z *Białogóry*; *Stępkowski Xaw.*: *Oby*: z *Białej*; *Smoczarski Józ*: *Oby*: z *Gąba*; *Tichanowski Miko*: *Syn Jene*: z *Petersburga*;

*Wołkow Porucz*: *Artyl.*: z *Radomia*; *Waxmut Sergiej Kapi*: z *Serocka*; *Zdrowski Hier*: *Oby*: z *Rujaw*; *Zalewski Winc*: *Mecen*: z *Brzychowa*; *Zawisza Marjan*: *Oby*: z *Sadkovic*. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Letnie MIESZKANIE z 4ch Pokoi i Ruchni składające się przy obszernym Ogrodzie, pod Nr 2521 przy rogu ulicy Żytnej i Żelaznej, każdego czasu jest do wynajęcia. Wiadomość u właściciela pod tymże Nrem.— Podobnież 4ry Pokoje z Kuchnią lub bez, pod Nr 524 przy ulicy Podwał, na 1m piętrze każdego czasu, do S. Michała, z meblami albo bez, są do odnajęcia.

Do Zakładu Chemicznego *Roberta Hirschenfeld*, potrzebne są **DZIEWIĘCZĘTA** dobrego prowadzenia się, lecz mniej wieku jak lat 12, przyjętemi nie będą, i to zgłosić się zechcą z Rodzicami lub Opiekunami, dla zawarcia umowy, pod jakimi warunkami przyjęte być mogą. Wiadomość w powyższym Zakładzie, w domu Pp. *Kanoniczek*, Nro 464.

Dnia 3 b. m. wieczorem, zgubione zostały PAPIERY, w 2ch oddzielnych arkuszach, tyżące się opieki nieletniego *Xcia Romualda Giedroyc*, w przechodzie z Nowego światu, przez *Krak-Przedm.*; *Saski plac* i ogród, ulicą *Żabią*, *Senatorską* i dom przechodni *Rezlera*. Papiery te, żadnej dla nikogo, prócz osób interesowanych, użytku i znaczenia mieć nie mogą. Łaskawy Znalazca oddać raczy wniieszkaniu domu pod Nr 739 *Zawadzkiego*, przy ulicy *Przejazd*, na 1m piętrze, od *Tlumackiego*, za nagrodą *Zł. 10*.

TRANSPORT SOLI WARZONEJ z *CIECHOCINA* do *SIERADZA*, może być oddany w *Entrepryzę* z wolnej ręki; mający chęć podjęcia się takowej, zechcą zgłosić się pismiennie lub osobiście do *Domu Handlowego Piotra Steinkeller* w *Warszawie*.

Mam zaszczyt zawiadomić *JJWW* i *WV*. *Obywateli Dóbr Ziemi*, iż w *Fabryce* mojej przy ulicy *Królewskiej* pod Nrem 1076, **APARATY** parowe do *Gorzelnij*, i *SIAWRI*, są wykończone; oraz przyjmują się *obstalniki* na **APARATY** do wyrabiania *Cukru*, i wszelkie *Wyroby Rolkarskie*, wszystko po cenach umiarkowanych, za których akuratność i dobroć ręczę. — *Fryd. Hartmann*.

Pięć **POROLI** z 2ma frontami, od *Krak-Przedm.* i ulicy *Koziej*, razem lub ra dwa podziały, na stałe lub czasowe mieszkanie, każdego czasu do wynajęcia, w domu Nro 439 na *Krak-Przedm.* miastu. Wiadomość u *Gospodarza*.

Do *Hotelu Rzymskiego* w *Kaliszu*, potrzebny jest **RESTAURATOR**, któryby zarazem i **GARRUCHNIE** utrzymywał, dla *Lokai* i *Furmanów*; oraz objął **SZYNI**, lepszych i pojedynczych *Trunków*. Chęć podjąć się tychże szczegółów przez *3ch-letnią Dzierżawę*, raczy zgłosić się każdego czasu do właścicielki, mieszkającej w tymże *Hotelu*.

Wychodząc z pałacu *Paca* na *Podwał*, zginęła **SUCZKA** z rasy angielskich buldoków, mająca kolor popielaty, chuda, uszy obcięte, morda krótka i tusta, czarna. Uprasza się ktoby miał o niej wiadomość, lub do kogoby przywłaszczyła się, aby dał znać do *W. Trąbowskiego Majora*, w pałacu *Paca*, lub do *Stróża*, za przyzwolną nagrodą.



### KANTOR STREJCZEN

*Gubernierów i Gubernantek* podpisanego, przeniesiony został na ulicę *Długa* pod Nr 578, na 1sze piętro, wprost *Arseuaku*. — *Steingraeber*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 19.

**TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro, pierwszy raz nowa *Komedja* *Portret mojej Kochanki*, i *Arcy dzieło niesznane*.